1 this is theo bletsung thaerto *add. cod. post noceant* || 2 ciuitate *cod.* | surices *cod.* | habitent *cod.* | colligent *cod.* | triticum *cod.*

2.13. other scene-setting, statement of natural fact

interlocking, the user holds a grain of κριθός over the affected area

2.13.1. reported from contemporary Kastrisianika (Kythera), I.P. Photios in Athanasopoulos et al. 1912-1913

‘κριθός καὶ μὴ τσίτος. | κριθός καὶ μὴ τσίτος. | κριθός καὶ μὴ τσίτος. | μήτε κι’ ὁ μέρμηγκας χολή, | μήτε κ’ ἡ μῦγα σπλῆνα, | μήτε κι’ ἀπάνω κεφαλὴ | μήτε καὶ κάτω ρίζα.’

possibly related

2.13.2. *Hippiatrica Parisina* 17 ed. Oder-Hoppe (Heim 1893 no. 205 and 115)

φυλακτήριον πρὸς μᾶλιν παρὰ τοῦ φιλοσόφου. ‘μύρμηξ ψοφεῖ, πέλωρος κεφαλὴν οὐκ ἔχει, ἔλαφον πιάσας ἀμέλξω Μυσίαν παλαιτάτην καὶ αμαλαβανδα πιουρου ναζηλα αμελχανα βατεμανα τεκουπατου ιαβραξ.’ γράψας ἐν χάρτη καθαρῷ ἢ κασσιτερίνῳ περιάπτε.

2 παλαιτάτην *corr. Radermacher ap. Heim* : μαλαιτάτην *cod.*

3. Narrative

3.1. *present, statement of natural fact*

3.1.1. Marcellus 8.191 (Heim 1893 no. 101a, also cited in part at no. 50)

si in dextro oculo uarulus erit natus, manu sinistra digitis tribus sub diuo orientem spectans uarulum tenebis et dices ‘nec mula parit nec lapis lanam fert nec huic morbo caput crescat aut si creuerit tabescat.’ cum haec dixeris isdem tribus digitis terram tanges et despues idque ter facies.

3.1.2. Gargilius Martialis *De cura boum* 19, ed. Schuch. (Heim 1893 no. 101b, cf. also no. 42)

ad glandulas iumentorum. luna quattuordecim mane antequam manus laues, iumento omnia impedimenta tollis et manus sinistrae digito medicinali de glandula adprehendis et haec dicis mente precante ‘nec lapis lanam fert, nec lumbricus oculos habet, nec mula parit utriculum. cassia herbosa arbor fuit, manu humana haec ipsa concisa et carbo factus est. et si tuber, si panus, eualla. subula neceris nec radices agas.’ hoc semel dices.

3.1.3. Leiden, UB cod. VLQ 9 (s. VI), f. 100r (§170), ed. Piechotta 1887, xii (Heim 1893 no. 101c)

si quod uulnus in oculo nascitur, pollicem cum digito medicinali ter nouies circumducis et sic dicis quod ‘mula non parit’ et exspues ‘nec cantharus aquam bibit’ et exspues ‘nec palumba dentes habet’ et exspues, ‘sic mihi dentes non doleant’ et exspues.

$\overline{1}$ oculo *cod.* : oculos *Piechotta* (-s non apparet in *facsim.*) : oculis *corr. Heim* || 2 dicis ‘quod mula ... *div. Heim*

addition of mythological reference, Chnoubis

3.1.4. Paris, BnF cod. gr. 2244 (s. XV), f. 154v